PAGE

                                        РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13»ноября 2015г                                                                                           № 36
Об утверждении порядка разработки  прогноза социально-экономического развития

Кааламского сельского поселения
Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью осуществления взаимодействия между участниками процесса формирования параметров прогноза социально-экономического развития Кааламского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Кааламского сельского поселения.

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Кааламского сельского поселения

                 А.М.Мищенко
Утвержден
 постановлением

администрации Кааламского
сельского поселения

от 13 ноября 2015г. № 36
ПОРЯДОК

разработки прогноза социально-экономического развития

Кааламского сельского поселения
1. Основные положения

1.1.Прогноз социально-экономического развития  Кааламского сельского поселения (далее – прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, социально-экономической политикой, определенной в ежегодном послании Президента Российской Федерации, ежегодном Бюджетном послании Главы Республики Карелии,  основными направлениями налоговой и бюджетной политики Кааламского сельского поселения.

1.2. Прогноз  разрабатывается на период не менее трех лет - очередной финансовый год и плановый период. Параметры  Прогноза  могут быть изменены при уточнении  Прогноза  на очередной финансовый год и плановый период.

1.3.Преемственность очередного прогноза по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее одобренных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства и приоритетов социально-экономического развития сельского поселения на прогнозируемый период.

      1.4.Прогноз социально-экономического развития включает количественные и качественные характеристики развития поселения.

1.5.Прогноз одобряется администрацией Кааламского сельского поселения  одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в Совет  Кааламского сельского поселения.

1.6.Изменение прогноза социально-экономического развития сельского поселения в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета сельского поселения влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

2. Основные разделы и формы прогноза

     2.1 Прогноз разрабатывается по следующим основным разделам:

           1) Территория муниципального образования.

2) Демография.

3) Муниципальное имущество.

4) Производственная  деятельность и  обслуживание населения:
   промышленность

   сельское хозяйство

   строительство и капитальный ремонт

   развитие малого предпринимательства

   коммунальное хозяйство

   дорожная деятельность

   потребительский рынок товаров и услуг

             5) Социальная инфраструктура:

    образование

              здравоохранение

              торговля

              связь

              культура и спорт

  6) Бюджет поселения
.

2.2. Прогноз формируется в составе таблиц и пояснительной записки к ним.

3. Порядок разработки и одобрения прогноза

3.1. Исходной базой для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:

           -основные статистические показатели  социально-экономического   развития территории
          - мониторинг деятельности хозяйствующих на территории поселения субъектов независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;

- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

- дефляторы по видам экономической деятельности.

3.2. Специалист 1 категории администрации Кааламского сельского поселения:

- проводит организационную работу по разработке и формированию прогноза;

- представляет главе Кааламского сельского поселения на согласование основные показатели прогноза на очередной финансовый год и плановый период;

- уточняет параметры прогноза на очередной финансовый год и плановый период и представляет главе Кааламского сельского поселения  одновременно с внесением проекта решения Совета Кааламского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

Прогноз социально-экономического развития сельского поселения  одобряется постановлением администрации Кааламского сельского поселения с одновременным принятием решения о внесении проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в Совет Кааламского сельского поселения.